

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

Parecer em conjunto das Comissões Permanente de Legislação, Justiça e Redação – Educação e Esporte, Cultura e Turismo, Assistência Social e Saúde da Câmara Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião ordinária realizada no dia 08 de Setembro de 2022, a partir das 11h10min, referente ao Projeto de Lei nº 045, de 31 de Agosto de 2022, que "Institui o PROGRAMA BOLSA ATLETA/TIME AMADOR e dá outras providências".

PARECER FINAL

PREJUDICADO

Em: 13 109 1 2022

Secritoria de la companya del companya de la comp

A Comissão Permanente em epígrafe, nos termos regimentais, após análise detalhada do Projeto de Lei, apresenta o seguinte parecer:

Pela aprovação do Projeto de Lei com Emenda Aditiva ao artigo 1º, passando a conter a seguinte redação:

Art. 1º. Fica instituído o PROGRAMA BOLSA ATLETA/TIME AMADOR, com o objetivo de realizar projetos esportivos visando valorizar e beneficiar atletas amadores, times amadores representantes do Município de Tabapuã-SP em competições municipais, regionais, estaduais, nacionais e internacionais, desde que devidamente cadastrados na Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Pela aprovação também com a Emenda Modificativa às alíneas "c" e "d" do seu Art. 2°, passando estas a conter a seguinte redação:

Parlella

All the AM of

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 -TABAPUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985 camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

Art. 2°. ()
a)
b)
c) 01 (um) representante da Prefeitura Municipal;
d) 02 (dois) representantes da Sociedade Civil.
É o parecer.
Câmara Municipal de Tabapuã - SP, 08 setembro de 2022.
Agilla Lightella AQUILES LUIZ PAULELLA
Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação
Brozkilo Into
BRAZ BRITO LISBOA
Vice Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação
PEDRO MARCIO GIROTTO
Presid <mark>ente da Comis</mark> são de Educa <mark>ção e</mark> Esporte, Cultu <mark>ra e Turismo, A</mark> ssistência Social e Saúde e Secretario da Comissão de Legislação, Justiç <mark>a e</mark> Redação
LINCOLN JOSÉ FRANCO
Vice Presidente da Comissão de Educação e Esporte, Cultura e Turismo, Assistência Social e Saúde.
FABIANO PERES GANDOLFO Secretario da Comissão de Educação e Esporte, Cultura e Turismo, Assistência Social
Devictario da Comissão de Educação e Esporte, Cultura e Turismo, Assistência Social

e Saúde